certis terminis per nos ad hoc sibi peremptorie prefixis demum (f°32 vo) comparentibus in 

judicio coram nobis domino Raimundo principali et magistro Bernardo procuratorem 

predictis non eisdem comparentibus ad audiendum voluntatem et interlocutoriam nostram 

super petitione huius curtum competentem peremptoris terminium duximus assignandum 

in quo comparendi in judicio coram nobis eisdem domino Raimundo principalli et magistro 

Bernardo procuratore quolibet pro parte suae. Idem magistro Bernardus, procuratoris 

nomine predictorum, petiit se absolui in personis eorumdem dominorum suorum asertentis 

ecommunicationis excommunicationis supra ipsos et promittittus acta et separatum obtullit 

stare mandatis alis adque ipsius domini auditoris nec non alia facere et ostendere pro ut in 

petitione predicta plerium continetur nos igitur amantius auditor pro factus visis et 

diligenter inspectis omnibus actis instrumentis et juribus in causa exhibitis et productis ac 

partibus inde plenius intellectis factae que supra in quo ad interibus nostris causarum  sacri 

pallati rellationis plenarie et fidelli et nobis cum dilligenti deliberatione prohabita recepto 

que (f°33) prima a dicto magistro Bernardo procuratorio nomine et vice omnium et 

singulorum predictorum dominorum suorum quorum procurator existu juramento ad sancta 

dei evangelia per eum corporalle manu tacta de stando et per accendo Sancte Maria 

ecclesie ad que mandatis pro tribunalis sedens et ab ipsa coauditoribus nostris obtendo 

consillis et assensu eiusdem magistrum Bernardum procuratorem in personna dominorum 

suorum predictorum quorum ut promittitus in causa predicta procurator existu ac eosdem 

dominos suos in personnam eiusdem magistri Bernardi procuratoris ante omnia a sententia 

excommunicationis predicta absolvimus juxta formam ecclesie consuetam ipsosque 

restitumus et restaveramus ab ecclesiastica sacramenta ipsosque sic absolutos publice 

mandamus in cuius rei testimonium presentem absolutionem nostram in formam publici 

instrumenti per notarium publicum infrascriptum nostrum et dicte cause scribam publicavi 

mandamus et nostri sigilii appensioni muniri notum et datum Avinione in palacio (f°33 vo) 

causarum appostolico ubi jurae redivictus ipsi domino auditore in loco solito pro tribunali 

sedentis, sub anno a nativitate domini millesimo trescentesimo quadragesimo tertio 

indictione undecima die veneris vicesima prima mensis februarii, pontifficatus sanctissimi 

patris in Christo domini nostri domini Clemens tertia, providentia Pape sixti anno primo 

presentibus discretis viris magistris Johanne Ubodricaris et Pontis Petris ac Jacobo de 
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Castello notariis publicis testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis et ego Petrus 

Chavarocha clericus Ergolisinenssis diocesis, publicus appostolica et imperiali authoritate 

notarius et venerabilis viri domini Durantii auditoris et cause predictorum scriba 

absolutioni et omnibus aliis et singulis supra scriptis, anno mense sit inditione pontifficatu 

loco et unacum prenominatis testibus presens fui et ea de mandato et authoritate eiusdem 

domini auditoris et rogatu Magistri Bernardi procuratoris prefacti in hanc publicam 

formam redegi et hinc inde confecto publico instrumento signum meum apposui 

consuetum.  
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Document 13. Instrument concernant le grau de Maguelone 

1357, 13 octobre – 

Istud instrumentum tangit factum gradus Magalone signatum pro duplicem. O. O. 

In nomine domini Amen. Anno eiusdem incarnationis millesimo trecentesimo 

quinquagesimo septimo et die vicesima mensis octobris inclito principe domino Johanno 

dei gratia francorum rege regnante. Noverint universi et singuli presentes pariter et futuri 

(f°34 vo) quod exitens et personaliter constitutus in presentis et coram nobili viro domino 

Guillermo de Ledia, millitte22 judice maiore seneschalie Bellicadri et Nemausis, ac locum 

tenente nobilis et potentis viri domini Hugo Audemarii, milittis, domini de Garda 

seneschali dicte seneschalie, pro tribunali sedente in magno concistorio curiae dicti domini 

seneschalii, pro ut de eius locum tenentis constat patentibus literis ad dicto domino 

seneschallo emanatis, quarum tenor talis est : 

Universsis presentes literas inspecturis, Hugo Audemarii dominis de Garda, miles 

seneschallus Bellicadri et Nemausi, salutem. Notum facimus quod de probitate 

dilligentiaque solerti nec non et industria cum probitatis dominorum Raimundi de Caslairo 

et Guillermi de Lodra, militum, et alterius eorum confidentis ad plenum ipsos 

locumtenentes nostros in tota dicta seneschallia, facimus et constitumus pro dantes et 

ajustituentes eisdem plenariam potestatem regendi et gubernandi nomine nostro et pro 

nobis predictam seneschaliam et subdictos eiusdem in justicia debite ministranda et in 

omnibus aliis faciendi que ad officium nostrorum pertinent et possunt quomodolibet 

pertinere quandiu nostre placuerit (f°35) volluntati quo circa universis et singulis justiciaris 

et subditis nostris dictae senescalie mandantes tenor presentium alios non subditos nostros 

regnorentes et rogantes quathenus dictis locatenentibus nostris et eorum quilibet in suo quo 

addictum officum nostrum spectant et spectare possunt officialiter tamque nobis in cuius 

rei testimonium nostris presentibus literis fecimus apponenti sigillum. Datum Parisiis die 

vicesima septima novembris anno domini millesimo trescentesimo quinquagesimo sexto. 

Videlicet23 discretus vir dominis Pontius Blegerii de Teyrano, inspectus et procurator et 

nomine procuratorio venerabilis et religiosi viri domini Pontii Olargis, prepositi ecclesie 

Magalonis ac scindicus pro nomine procurator seu actor capituli ecclesie Magalone et 

22 Sic. 
23 Barré. 
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exhibuit et presentavit dicto domino locumtenenti quasdam patentis literas in pargamen 

scriptas a venerabili viro domino priore de carithats refformatus in senescallia Bellicadri et 

regis magestatis deputatis, et Huguone Guirati olim senescallie predictis senescallie 

manatis non abolatus non cancellatas (f°35 vo) nec in aliquo sui parte suspectis omnique 

vicio carentes sigilligint dicti domini prioris et senescallis presentis et prima facte 

apparebat impendenti sigillatas quarum tenor talis est : 

Petrus prior de Caritate, refformator in senescallia Bellicadri et Nemausi et regis 

magestatis deputatis, et Hugo Guireti milles dominum nostrum Francorum regis, 

senescallus Bellicadri et Nemausi vicario et judice Aquarum Mortuarum, et eodem alteri 

seu eorum locatenentes salutem. Johannes de Veridissico, Magalonensis prepositus qui, et 

dominus Guillermus de Curre deffunctus suus predecesses in prepositura predicta, per 

nobilem et potentem virum dominum Guidonem Capiarii, millitem domini regis nostrum 

seneschallum in dicta seneschallia, laudabilis prodecessorem ad instantiam procuratoris 

regis dicte seneschallie fuerunt, et dicebat diussivo impediti quominus quondam gradum in 

plagia prope Magalone ecclesiam fieri per dictum predecessoris inceptum facere 

perficerendi possent parites et complere nos seneschallium alias et sepius requisivisset et 

impedimentum et manum regiam (f°36) in incepto per dictum eius predecessorem operi 

dicti gradus a moveremus, tolleremus, inhibiremus dicto eius predecessori per dictum 

dominum Guidonem Olivi senescalium seu de eius mandato ne dictum gradum 

constructum factam, penitus revocanto asserens. Idem prepositus se esse seu suos